
          

         Česká asociace podnikatelů v lesním hospodářství 
       Czech Association of Enterpreneurs in Forestry 

 
 

Bělohorská 274/9, 169 00 Praha 6, IČ: 62936140  Tel.:+420 220 517 137 

Registrace: Obvodní úřad městské části Praha 6 pod č. reg.: ZS 28/1/98 Fax: +420 220 517  139 

  E-mail: sekretariat@caplh.cz 

                                                                                 

 V Praze 30. května 2012 

 

Věc:  Návrh zákona o uvádění dřeva a dřevařských výrobků na trh – připomínky ČAPLH 

 

 V současné době probíhá vnější připomínkové řízení k návrhu zákona o uvádění dřeva 

 a dřevařských výrobků na trh. 

              Dovoluji si jménem České asociace podnikatelů v lesním hospodářství vyjádřit několik 

zásadních připomínek, o kterých jsem přesvědčen, ţe mohou napomoci upravit legislativní návrh tak, 

aby vyhověl předpisu Evropské unie a přitom nezvyšoval dále nepřiměřeně zátěţ subjektů působících 

na lesnickém trhu. 

 

 Pojem „nezákonně vytěžené dřevo“ by měl být jednoznačně navázán jen na lesní zákon, 

případná kolize s ustanovením jiného právního předpisu by měla být řešena v rámci něho 

a nikoli pomocí navrţeného zákona o uvádění dřeva a dřevařských výrobků na trh. 

 V zákoně chybí provázanost na již existující systémy evidence spotřebitelského řetězce 

dříví např. systém C – o – C v rámci systému PEFC masivně zavedený v ČR. 

 Kontrola by měla být především záležitostí státní správy lesů, tudíž kompetence  

navržené pro ČIŽP, by měly být přesunuty na orgány státní správy lesů. 

ČIŢP  by se měla věnovat svému poslání a neměla by mít další kompetence v působnosti 

jiného rezortu neţ je jejím garantem. 

 Zadržení a zabavení dřeva nevyžaduje striktně evropský předpis a neměl by být dále 

zaváděn v ČR. 

  V důvodové zprávě není dostatečně rozveden předpokládaný rozsah požadovaných 

informací, jež má stanovit vyhláška MZE (§3 odst. 3 návrhu). Jde o to, aby byla 

minimalizována administrativní náročnost a nevznikala duplicita s již vedenými 

evidencemi. 

 

 

 

                                                                                                      Ing. Miroslav Švec v. r. 

                                                                                                       prezident ČAPLH       


